INDICAÇÃO Nº
3987
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador que possa estudar a possibilidade de liberar recursos no montante de R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais) para a implantação de galerias pluviais nas ruas Joaquim dos Santos e Orlando Paulino, ambas no município de Serrana.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o município sofre com a escassez de recursos financeiros, impossibilitando que sejam realizadas muitas obras necessárias para a comunidade;

Considerando que 422 residências localizadas nas ruas Joaquim dos Santos e Orlando Paulino, no bairro Jardim das Rosas I, sofrem com a falta de galerias pluviais;

Considerando que toda forte chuva causa transtornos para aquelas famílias e ocorrem enchentes de grandes proporções, trazendo prejuízos incalculáveis para os moradores daquelas residências;

Considerando a reivindicação feita pelo senhor Mario Augusto Cândido, vereador na Câmara Municipal de Serrana;

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador que possa estudar a possibilidade de liberar recursos no montante de R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais) para a implantação de galerias pluviais nas ruas Joaquim dos Santos e Orlando Paulino, ambas no município de Serrana.

Sala das Sessões, em

Deputado Rafael Silva - PDT

SPL - Código de Originalidade: 768591 271107 1623